
 1 

 ekonomi.isbank 

Uluslararası piyasalardaki olumlu seyir devam etti. 

Salgın tedbirleri nedeniyle ara verilen dış hat uçuşları yeniden başlıyor. 
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Küresel piyasalar normalleşme adımlarının desteklediği iyimser beklentilerin etkisinin sürmesi 

nedeniyle dün de olumlu bir görünüm sergilemeye devam ederken hisse senedi piyasaları Mart 

ayından bu yana en yüksek seviyelerini test etti. Avrupa borsaları genele yayılan alımlar ve 

otomotiv, sigortacılık, inşaat ve bankacılık sektörleri önderliğinde günü yükselişle tamamladı. İşlem 

günü sonunda, Euro Stoxx 50 endeksi %2,63 artışla 3.159 puana çıkarken hükümetin otomobil 

satışlarını artırmak için teşvik paketi önerisi sunduğu Almanya’da DAX endeksindeki günlük artış 

%3,75 olarak kaydedildi.  

ABD Başkanı Trump yer yer şiddet olaylarının yaşandığı protesto gösterilerine gerektiği takdirde 

askeri müdahalede bulunulması yönünde talimat vereceğini ifade ederken, ABD'de borsalar 

gösterilerin ekonomiye etkisine dair endişelere rağmen ekonomik toparlanma beklentileri ile 

teknoloji, finans ve sanayi sektörleri önderliğinde yükseldi. Bu sabah Asya borsaları benzer şekilde 

alıcılı seyrediyor. Diğer yandan, son dönemde gücünü koruyan küresel risk iştahı ve ABD’de ülke 

genelinde devam eden iç karışıklık karşısında dolar uluslararası piyasalarda değer kaybetti. 

Önümüzdeki hafta düzenlenecek ve üretim kısıntısı kararının geçerlilik süresinin uzatılması beklenen 

OPEC toplantısı öncesi ham petrol fiyatları ABD kaya petrolü üretiminin artmaya başladığı ile ilgili 

haber akışına rağmen arttı.  

ABD’de Kongre Bütçe Ofisi (CBO) tarafından yayımlanan rapora göre koronavirüs salgınının ülke 

ekonomisine 2030 yılına kadar 7,9 trilyon USD tutarında zarar vereceği açıklandı. Virüsle mücadele 

kapsamında alınan tedbirlerin tüketici harcamalarında daralmaya yol açacağı belirtilirken düşen 

enerji fiyatlarındaki düşüşe bağlı olarak enerji sektörüne yapılan yatırımların azalacağı tahmininde 

bulunuldu.  

Dünya Bankası tarafından yayımlanan Küresel Ekonomik Beklentiler Raporu analitik bölümlerinde 

salgının kırılgan seyreden küresel ekonomiye büyük zarar verdiği ve ülke ekonomilerinde derin 

resesyonlara neden olduğu ifade edildi. Raporda, salgının önümüzdeki dönemde gelişmekte olan 

ülkelerdeki önemli bir etkisinin de yatırımların azalması; sermaye, eğitim ve iş kayıpları; küresel 

ticaretteki düşüş ve tedarik zincirindeki aksamalar nedeniyle önümüzdeki dönemde potansiyel 

üretim ve iş gücü verimliliğinin azalması olarak belirtilerek, salgının gelişmekte olan ülkelerdeki 

yaratabileceği kalıcı etkilere ilişkin vurgu yapıldı. 

Ticaret Bakanlığı tarafından açıklanan geçici dış ticaret verilerine göre Mayıs ayında ihracat yıllık 

bazda %40,88 daralarak 9,96 milyar USD olurken, ithalat %27,69 oranında gerileyerek 13,4 milyar 

USD oldu. Böylece dış ticaret açığı 3,4 milyar USD olurken dış ticaret açığındaki genişleme %104,2 

seviyesine ulaştı. Ocak-Mayıs döneminde ise ihracat geçtiğimiz yılın aynı dönemine kıyasla %19,7 

daralarak 61 milyar USD olurken, ithalat %5 gerileyerek 82 milyar USD oldu. 

Otomotiv Distribütörleri Derneği (ODD) verilerine göre otomobil ve hafif ticari araç satışlarında 

koronavirüs etkileri görülmeye devam ediyor. Koronavirüs salgınının etkileri nedeniyle Nisan ayında 

yıllık bazda %14,6 daralan otomotiv pazarı Mayıs’ta da %2,4 oranında geriledi. Ocak-Mayıs 

döneminde sektördeki satışlar yıllık bazda %20,1 genişleyerek 183.095 adet seviyesine ulaştı. Diğer 

yandan, Türkiye’de iç hat hava yolu seferlerinin başlamasının ardından, 18 Haziran'dan itibaren 

salgın tedbirleri nedeniyle ara verilen dış hat uçuşlara yeniden başlanacağı ve Avrupa’da 6 ülkedeki 

16 şehirden Türkiye’deki 14 noktaya direkt uçuşların gerçekleştirileceği açıklandı.  

Dün BIST-100 endeksi günü %0,77 artışla 108.097 puandan tamamladı. Türkiye’nin 5 yıllık CDS primi 

28 baz puan azalışla 502 seviyesine gerilerken, 2 yıl vadeli gösterge tahvilin bileşik faiz oranı %8,14 

düzeyinde gerçekleşti. USD/TL günü %1,43 düşüşle 6,7125 seviyesinde kapatırken bu sabah 6,72 

seviyelerinde seyrediyor. Bugün yurt dışında ABD imalat dışı PMI ile fabrika siparişleri izlenirken, 

yurt içinde Mayıs ayı enflasyon verisi yakından takip edilecek.  

Dün                            Veri Gündemi Bugün

Yurt Dışı Dönemi Beklenti Gerçekleşme Yurt Dışı Dönemi Beklenti Önceki

- - - - ABD ISM İmalat Dışı PMI Mayıs 44,0 41,8

ABD Fabrika Siparişleri, aylık Nisan -%14 -%10,3

Euro Alanı İşsizlik Oranı Nisan %8,2 %7,4

Yurt İçi Yurt İçi

- - - - TÜFE, yıllık Mayıs %11 %10,94

Dünya Borsaları                                               Kapanış

MSCI Dünya Borsaları 2.187 1,07

MSCI GOÜ 967 1,68

MSCI Japonya Hariç Asya* 504 1,76

Dow Jones 25.743 1,05

S&P 500 3.081 0,82

Euro Stoxx 50 3.159 2,63

Shanghai* 2.936 0,51

Nikkei* 22.550 1,00

Pariteler                                 Kapanış

EUR/USD 1,1169 0,31

USD/JPY 108,59 0,96

Emtia Fiyatları Kapanış

Brent Petrol (USD/varil) 39,6 3,26

Altın (USD/ons) 1.740 0,09

Risk  Göstergeleri Kapanış

ABD Hazine Tahvil Faizi* %0,68 2 bp

CDS-TR (5-Y) 502 28 bp

Yurt İç i  P iyasalar Kapanış

BIST-100 108.097 0,77

USD/TL 6,7125 1,43

Euro/TL 7,4975 1,19

2-Y Gösterge Tahvil Faizi %8,14 0 bp

(*) TSİ 08:30 verileridir.
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(*) Endeksteki artış ABD dolarının değer kazandığını gösterir.  
Kaynak: Datastream, Reuters 

YASAL UYARI 

Bu rapor Bankamız uzmanları tarafından güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen bilgiler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendir-

me amacıyla hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde finansal enstrümanların alım veya satımı konusunda tavsiye veya finansal danışmanlık hizmeti sağlanması olarak 

yorumlanmamalıdır. Bu raporda yer verilen görüş ve değerlendirmeler, hiçbir şekilde Türkiye İş Bankası A.Ş.’nin kurumsal yaklaşımını yansıtmamakta olup, 

raporu kaleme alan uzmanların kişisel görüş ve değerlendirmeleridir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgi, görüş ve değerlendirmelerin doğru, 

değişmez ve eksiksiz olması konusunda herhangi bir şekilde garanti vermemektedir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgilerde herhangi bir bildi-

rimde bulunmaksızın değişiklik yapma hakkına sahiptir. Bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlar-

dan Türkiye İş Bankası A.Ş. hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

İşbu rapor üzerinde Bankamızın telif hakkı olup, Bankamızın yazılı izni alınmaksızın herhangi bir kişi tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen 

çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya yayımlanamaz. Tüm haklarımız saklıdır. 
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Bütün yayınlarımıza https://ekonomi.isbank.com.tr adresinden erişebilirsiniz. 
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Dolar Endeksi* ve 10 Yıl Vadeli 
ABD Hazine Tahvil Faizi
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Tahvil Faizi (%, sağ eksen)
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Altın ve Petrol Fiyatları

Brent Türü Ham Petrol (USD/varil)

Altın (USD/ons, sağ eksen)
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